INDICAÇÃO Nº  534/2011

                        ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS PARA A RUA VEREADOR SÉRGIO LUIZ LEONE, NO NÚCLEO RESIDENCIAL “ERASMO CHRISPIM”.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que providencie as seguintes melhorias para a Rua Vereador Sérgio Luiz Leone, no Núcleo Residencial “Erasmo Chrispim”, em atendimento a reivindicação dos moradores locais:

· Urgente limpeza do córrego e da área de terreno ali existentes;
· Implantação de calçada nos locais desprovidos da mesma;
· Plantio de árvores.
Trata-se de medidas necessárias cuja execução contribuiria para melhorar em muito a qualidade de vida da população local, que atualmente é prejudicada pelas más condições da via pública.
                            SALA DAS SESSÕES, 03 de maio de 2011.

BENEDITO DONIZETTI ROMANIN

Vereador – PMDB